Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele 
sanciona, promulga e publica a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a abrir, na Contadoria 
Municipal, crédito adicional suplementar/especial até valor de R$ 1.307.999,44 (hum 
milhão, trezentos e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro 
centavos), destinados à reforço de dotação no orçamento vigente (LOA 2025 - Lei n° 
2.924 de (20/12/2024), classificadas e codificadas sob números: 

Codificação Categoria 
Econômica Ficha Valor R$ Objeto Período 

02.05.01.10.301.0027.2.030 3.3.90.30.00

[...]

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele 

sanciona, promulga e publica a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na Contadoria 
Municipal, crédito adicional suplementar/especial até valor de R$ 1.307.999,44 (hum 
milhão, trezentos e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro 
centavos), destinados à reforço de dotação no orçamento vigente (LOA 2025 — Lei nº 
2.924 de (20/12/2024), classificadas e codificadas sob números: 

E 

Codificação ich: 

Nova Exercício 

02.05.01.10.301.0027.2.030 |3.3.90.30.00 F'êfº 100.000,00 M-%º“'l'lªgmº 2025

[...]

artigo 30, § 10  inciso II da Lei 4.320/64 no valor de até R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
Emenda Parlamentar n° 2025.040.76306 - Dep. Emídio de Souza 

III -) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO a se verificar no presente exercício nos termos do 
artigo 30, § 10  inciso li da Lei 4.320/64 no valor de até R$ 314.493,22 (trezentos e 
quatorze mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos), IGM SUS 
Paulista SS 230 de 09/12/2025; 

IV -) ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL de dotação do orçamento vigente no valor de R$ 
793.506,22 (setecentos e noventa e três mil, quinhentos e seis reais e vinte e dois 
centavos), classificadas e codificadas sob n°s: 

Codificação 
Categoria 

Econômica Ficha Valor R$ Objeto Período 

02.03.01.12.365.0008.2.008 3.3.90.30.00 86 113.152,72 
M. Consumo 
Creche 25% 

Exercício 
2025 

02.03.03.12.361.0010.2.010 3.3.90.30.00 117 680.353,50